
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 145 del 11/10/2007
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso
 
- che nell' ambito della programmazione triennale 2003/2005 dei lavori pubblici di questa
Amministrazione è stato previsto l'adeguamento strutturale delle intersezioni stradali della S.F 8 Adelfia
Acquaviva con la S.P. 95 Casamassima alla Acquaviva – Adelfia e della S.P. 84 Adelfia Rutigliano con
la S.P. 94 Casamassima - Noicattaro;
OMISSIS
 
- Visto il provvedimento della Giunta Provinciale n. 304 del 07.11.2005, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale è stato riapprovato, secondo la normativa vigente il progetto definitivo ai fini della pubblica utilità
ed è stato fissato contestualmente il termine entro il quale emanare il decreto di espropriazione ai sensi
dell' art. 13 del D.P.R 327/2001 e s.m.i.;
 
- Visto il proprio decreto di occupazione d urgenza e determinazione indennità provvisoria il 08 del 07.03
2006, eon il quale sono state determinate le indennità di occupazione da corrispondere agli aventi titolo;
 
- Visto il decreto di integrazione della determinazione indennità provvisoria n. 12 del 16.03.2007;
 
OMISSIS
 
- Viste le autucertificazioni atti attestanti la piena libera proprietà agli e dei beni, trasmessa dagli
espropriandi;
 
OMISSIS
 
- Visto che occorre acquisire i tipi di frazionamento delle aree interessate dalla esecuzione dei lavori di
che trattasi;
 
OMISSIS
 
- Viste le Leggi Regionali n. 20/2000; n. 13/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
 

1



- Visto il TUEL 267/2000;
 
OMISSIS
 
ORDINA
 
ART 1
 
di provvedere ai sensi dell'art. 26 comma 1 del D.P.R. 327/01 e s.m.i. al pagamento diretto delle
indennità le accettate in favore dei proprietari delle aree espropriande per la realizzazione dei lavori in
indicati aree occorse oggetto per net di delle Comune Fonti (Ba) così identificate Acquaviva poste
FOGLIO 12, p.lla 16 di mq. 15 e part.lla 79 di mq 80 di proprietà di Bruni Andrea nato a Bari il
16.04.1957 e Petruzzelli boroteci nata a Paio del Colle il 11.07.1929, importo complessivo di euro
975,19=; part.lla 60 di mq. 1400 di proprietà di De Filippis Vito Oronzo nato a Rutigliano il 10.07.1948 e
Redavid Maria nata a Rutigliano ii 17.02.1954 importo complessivo di euro 11.685,49 part.lla 12 di mq.
1650 di proprietà di Castellano Maria nata a Casamassima il 07.02.1944 e Pedone Alessandro nato a
Casamassima il 11.01.1938 l'importo complessivo di euro 10.479,11= alla ritenuta fiscale dei 20%.
 
Le suddette somme non sono soggette prevista ai sensi dell'art. 11 Legge n 413 del 30.12.91 trattandosi
di aree ricadenti in zona agricola “E”.
 
ART. 2
 
Nelle more di acquisire la documentazione prevista dall' art. 20 comma 8 del D.P.R. 327/01 e s.m.i., la
corresponsione dei pagamenti previsti al precedente art. 1 sarà effettuata secondo le disposizioni
dell'art.20 comma 6 del citato D.P.R. 327/01 e s.m.i.
 
ART. 3
 
Di provvedere con successivo provvedimento dopo I'acquisizione agli atti del tipo di frazionamento delle
aree di che trattasi alla eventuale integrazione delle indennità quantificate
 
OMISSIS
 
ART. 5
 
il presente provvedimento sarà escutivo nei termini previsti dall'art 26 comma 8 .
 
Firmato il Dirigente
dott. Lisa Camposeo

2


